ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	20 июня 2019 года

	№26

	Председательствовал:

	Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 9 человек.

	[bookmark: _GoBack]Приглашенные: 11 человек.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
2. Об изменении ответственных лиц за реализацию национальных проектов в администрации города Нижневартовске.
3. Об исполнении решений Проектного комитета.

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.

СЛУШАЛИ:
Игошина Эдмонда Валерьевича – директора департамента образования администрации города,
Князева Евгения Петровича – директора департамента по социальной политике администрации города,
Воликовскую Ирину Олеговну – заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города,
Ракитского Алексея Алексеевича – заместителя директора департамента, начальника управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города,
Силецкого Ивана Петровича – директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о ходе реализации проектов «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25 г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А микрорайоне                        г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1 125 учащихся в 10В микрорайоне г.  Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1 125 учащихся в квартале №20 г. Нижневартовска», «Средняя общеобразовательная школа на 1725 учащихся в квартале №18                                  г. Нижневартовска», «Детский технопарк «Кванториум» в                                            г. Нижневартовске», «Реконструкция зданий детского сада и хоз. постройки, г. Нижневартовск, Жилая зона, квартал «7а», ул. Дзержинского, д.6, строение 1» и «Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, индивидуальными предпринимателями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.2. Руководителю проекта «Средняя общеобразовательная школа на 1725 учащихся в квартале №18 г. Нижневартовска» (Котов Д.А.) актуализировать управленческие документы по проекту (паспорт, календарный план) в части сроков выполнения мероприятий, контрольных точек проекта, обеспечив утверждение запроса на изменение в проекте согласно Регламенту управления проектом, утвержденному постановлением администрации города от 22.05.2017 №762 (с изменениями от 18.01.2019 №18).
Срок – 10.07.2019.
1.3. Директору департамента образования администрации города Игошину Э.В. обеспечить направление писем в адрес Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о переносе сроков по проектам «Общеобразовательная школа на 1 125 учащихся в 10В микрорайоне                    г.  Нижневартовска» и «Реконструкция зданий детского сада и хоз. постройки, г. Нижневартовск, Жилая зона, квартал «7а», ул. Дзержинского, д.6, строение 1» в государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 №338-п.
Срок – 31.07.2019.
1.4. Информацию о ходе реализации проектов «XLIV фестиваль искусств, труда и спорта «Самотлорские ночи – 2019» и «Подготовка и проведение празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.5. Руководителю проекта «XLIV фестиваль искусств, труда и спорта «Самотлорские ночи – 2019» (Князев Е.П.) обеспечить подготовку и своевременное направление в муниципальный проектный офис управленческих и рабочих документов, необходимых для закрытия проекта.
Срок – 20.07.2019.
1.6. Информацию о ходе реализации проекта «Безопасные и качественные дороги Нижневартовской городской агломерации» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.7. Информацию о ходе реализации проекта «Цифровая информационная модель управления развитием территории города Нижневартовска» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.8. Информацию о ходе реализации проектов «Строительство Сквера Космонавтов на пересечении улицы 60 лет Октября и проспекта Победы в городе Нижневартовске», «Строительство Сквера Спортивной славы по улице 60 лет Октября в городе Нижневартовске», «Строительство Сквера Строителей на пересечении улиц Мира и Нефтяников в городе Нижневартовске», «Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске», «Обустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске», «Отвод ливневых вод с территории 1 микрорайона», «Благоустройство проспекта Победы к празднованию 75-летия Победы в Великой отечественной войне», «Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске», «Освещение улицы 2П-2 от улицы Индустриальной до РЭБ Флота г. Нижневартовска (1,2 этап)», «Освещение проезда к микрорайонам 3П,4П,5П г. Нижневартовска» и «Сквер Героев Самотлора» в городе Нижневартовске» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.9. Отметить невозможность реализации проектов «Благоустройство проспекта Победы к празднованию 75-летия Победы в Великой отечественной войне» и «Отвод ливневых вод с территории 1 микрорайона» в связи с отсутствием финансирования.
1.10. Руководителям проектов «Благоустройство проспекта Победы к празднованию 75-летия Победы в Великой отечественной войне» (Силецкий И.П.) и «Отвод ливневых вод с территории 1 микрорайона» (Бабич А.Ю.) обеспечить подготовку и своевременное направление в муниципальный проектный офис управленческих и рабочих документов, необходимых для досрочного закрытия проектов.
Срок – 15.07.2019.

2. Об изменении ответственных лиц за реализацию национальных проектов в администрации города Нижневартовске.

СЛУШАЛИ:
Ситникова Виктора Петровича – заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1. В связи со структурными изменениями в администрации города заменить ответственное лицо за реализацию национальных проектов «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» и «Международная кооперация и экспорт» в муниципальном образовании с исполняющего обязанности начальника управления по развитию промышленности и предпринимательства администрации города Арзаева М.А. на заместителя главы города по экономике и финансам Кощенко Д.А.

3. Об исполнении решений Проектного комитета.

СЛУШАЛИ:
Попович Наталью Александровну – заместителя директора департамента, начальника управления инвестиций департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
3.1. Учитывая пункты 1.9., 1.10. настоящего протокола снять с контроля пункт 2.6. протокола заседания Проектного комитета администрации города от 28.03.2019 №23.
3.2. Структурным подразделениям администрации города обеспечить исполнение протокольного поручения, предусмотренного пунктом 4.2. протокола заседания Проектного комитета администрации города от 30.05.2019 №25 не позднее даты заседания Проектного комитета в июле 2019 года.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	В.В. Тихонов

	Заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета

	Н.А. Попович

	СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

В.П. Ситников

Протокол вела:
Заместитель директора департамента,
начальник управления инвестиций
департамента строительства администрации город
Попович Наталья Александровна, тел. (3466) 42-20-19

Приложение к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 20.06.2019 №26

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

	20 июня 2019 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович

2. Ситников
Виктор Петрович
	–

–
	глава города, председатель Проектного комитета администрации города

заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	3. Попович
Наталья Александровна
	–
	заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	4. Коротаев
Максим Александрович
	–

	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	5. Кощенко
Дмитрий Александрович

	–

	заместитель главы города по экономике и финансам

	6. Волчанина
Надежда Геннадьевна

	–

	заместитель главы города по социальной и молодежной политике

	7. Шилова
Татьяна Александровна
	–
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	8.  Крутовцов
 Александр Алексеевич
	–
	начальник юридического управления администрации города

	9.  Багишева
 Ильяна Алимагамедовна
	–
	директор департамента экономики администрации города

	Приглашенные:

	10.  Игошин
 Эдмонд Валерьевич

	–
	директор департамента образования администрации города

	11.  Князев
 Евгений Петрович
	–
	директор департамента по социальной политике администрации города

	12.  Воликовская
 Ирина Олеговна
	–
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	13. Гребнева
       Яна Валерьевна
	–
	заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города

	14. Ракитский
Алексей Алексеевич

	–
	заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города

	15. Котова
Оксана Владимировна

	–
	заместитель директора департамента общественных коммуникаций администрации города

	16. Букреева
Марина Юрьевна
	–
	заместитель управляющего делами  администрации города

	17. Ивахненко
Виктория Владимировна

	–
	начальник отдела организации проектной деятельности управления инвестиций департамента строительства администрации города

	18. Попкова
Яна Андреевна
	–
	специалист-эксперт отдела организации проектной деятельности управления инвестиций департамента строительства администрации города

	19. Силецкий
 Иван Петрович

	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска»

	20.  Сидоров
 Сергей Савватьевич
	–
	советник директора по информационным технологиям муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска»